

## **Pożądane zachowania rodziców, które wpływają na motywację i stosunek dzieci do nauki:**

**Służenie przykładem (bycie autorytetem dla dziecka)** - jeżeli rodzice czytają książki, czasopisma, dyskutują na różne tematy, mają swoje hobby, grają z dziećmi w gry edukacyjne, wówczas dzieci będą bardziej skłonne poszerzać swoją wiedzę, gdyż będzie im się to wydawało naturalne.

**Dostrzeganie sukcesów, stosowanie pochwał** – każda zmiana na lepsze utrwali się szybciej, jeśli zostanie dostrzeżona i doceniona. Z czasem ilość pochwał należy stopniowo zmniejszać, gdyż dzieci mogą je traktować jako coś, co należy im się zawsze.

**Stawianie racjonalnych wymagań** – aspiracje rodziców wobec dzieci powinny być odpowiednie do posiadanych predyspozycji i uzdolnień.

**Właściwe organizowanie czasu** - pilnowanie, aby dziecko miało wystarczająco dużo czasu na zabawę, aktywność ruchową czy swoje hobby, kontrolowanie ilości czasu spędzanego przed TV, w telefonie komórkowym czy w Internecie.

**Pomoc w nauce** - należy zachęcać dziecko do samodzielnego rozwiązywania problemów (np. zamiast sprawdzać błędy ortograficzne raczej starać się nakłonić do korzystania ze słownika ortograficznego; pomagać gdy sobie nie radzi (tłumaczyć kilkakrotnie polecenie, wskazywać źródła wiadomości, przepytwać dziecko z ostatniej lekcji, czy określonego działu, korygować błędy gramatyczne, językowe, pokazywać przykłady, czytać lekturę wspólnie z dzieckiem).

**Interesowanie się problemami dziecka** - małe dzieci mają naturalną skłonność do opowiadania rodzicom o swoich problemach. Jeżeli reakcje dorosłych na problemy są przesadzone albo bagatelizowane wówczas kontakt będzie stawał się coraz bardziej zakłócony.

**Pozytywne emocje** - dziecko, które nie ma w domu do czynienia z negatywnymi emocjami, nie przejawia ich raczej w szkole. Należy starać się panować nad złością, gniewem, frustracją.

**Mądre kary (konsekwencje)** - adekwatne do przewinienia, przewidywalne.

**Zapewnienie odpowiednich warunków do nauki** – ustalenie harmonogramu dnia, cisza, spokój, biurko z dobrym oświetleniem i dostosowane do wzrostu dziecka krzesło.

W przygotowaniu tekstu wykorzystano dostępne informacje na temat motywacji w Internecie oraz materiały uzyskane na szkoleniach dla nauczycieli.